no proporciona el beneficio a la población objetivo, con lo que solventa parcialmente lo 
observado. 

2023-D-24037-19-1802-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,653,259.56 pesos (un millón seiscientos cincuenta y tres mil doscientos cincuenta 
y nueve pesos 56/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por el pago de una obra con 
número de contrato TAMAZ-CDSM-SL-003/IR/R33/FISM/2023, denominada "Construcción de